
UCHWAŁA NR 977/LXXIV/2024 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących 
fundusz sołecki w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), oraz  art. 2 ust. 1 i 4 ustawy  
z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r. poz. 301 ze zm.),  
Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz 
sołecki w budżecie gminy na 2025 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bożenna 
Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7FBF0FE-F7CF-434C-B7A3-4A66CF615B72. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ustawy  z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim Rada 
Gminy może wyrazić zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki, zwany dalej „funduszem”. Uchwała podejmowana 
jest w terminie do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami 
własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze 
strategią rozwoju gminy. Katalog zadań możliwych do realizacji w ramach 
funduszu sołeckiego jest ograniczony, tzn. nie wszystkie zadania własne 
samorządu mogą być wykonywane w sołectwach w ramach funduszu sołeckiego. 
Ponadto środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają 
z upływem roku. 

Gmina może otrzymać z budżetu państwa zwrot w formie dotacji celowej, 
części wydatków wykonanych w ramach funduszu pod warunkiem spełnienia 
przez sołectwo restrykcyjnych warunków ustawy. Zwrot obejmuje wydatki 
wykonane tylko w roku poprzedzającym rok budżetowy. W przypadku gdy kwota 
bazowa gminy jest większa niż 200% średniej kwoty bazowej w kraju, gminie 
nie przysługuje zwrot wykonanych wydatków w ramach funduszu. 

Z uwagi na wysoki wskaźnik Kb (kwota bazowa do wyliczenia wysokości 
funduszu sołectwa) zachodzi  ryzyko braku zwrotu dotacji celowej z budżetu 
państwa. 

Proponuje się nie wyodrębniać funduszu sołeckiego w 2025r.  

Nadal będą funkcjonowały środki do dyspozycji rad sołeckich tzn. środki 
zabezpieczane w budżecie na potrzeby sołectw niestanowiące funduszy 
sołeckich, ponieważ wyodrębnienie środków na potrzeby sołectw umożliwia 
ustawa o samorządzie gminnym z art. 51 ust. 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7FBF0FE-F7CF-434C-B7A3-4A66CF615B72. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 977/LXXIV/2024 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


